
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 35 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 3. September 2021 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2021 – Nr. 35/3. September 2021 389 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 03. September 2021 

I. A. W agner  
 
 
Referat 32 (Öffentliche Sicherheit und Ordnung) 
 
Tagesordnung 
für die 4. Sitzung des Ausschusses für Ordnung, Prävention und Verbraucherschutz am 7. September 2021, 16.00 Uhr, Ratssaal,  
Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge nach § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Kommunale Kriminalprävention in Gelsenkirchen - Gemeinsam mit 
den Bürgern 
 

 20-25/1724 

2.2 Sachstandsbericht: Katastrophenschutz in Gelsenkirchen 
 

 20-25/1725 

2.3 Feuerwehrplan oder Plan für die Sondernutzung und Freiflächen auf 
der Hochstraße 
 

 20-25/1736 

3 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Pfeifers 
- Sachstandsbericht zur Situation am Spielplatz Robert-Koch-Straße -  
 

 20-25/1698 

4 Sachstandsbericht zur Situation am Hafen Graf Bismarck 
 

 20-25/1708 

5 Illegale Müllablagerungen (Bekämpfungsstrategien) 
 

  

6 Aktuelle Tierseuchenlage in Deutschland 
 

 20-25/1669 

7 Änderung der Satzung vom 14. Dezember 2006 über die Erhebung 
von Gebühren für besondere Leistungen auf dem Gebiet der Fleisch-
hygiene 
 

 20-25/1662 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514


390  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2021 – Nr. 35/3. September 2021 

8 Zwischenbilanz Beschwerdehotspots 
 

  

9 Vorgänge/Vorhaben von besonderer Bedeutung 
 

  

9.1 Aggressives Betteln 
 

  

9.2 Aktuelle Berichterstattung zur Zuwanderung EU-Ost 
 

  

10 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

10.1 Mitteilungen 
 

  

10.1.1 Bericht zum Stichtag 30.06.2021 (OPV/VB 1) 
 

 20-25/1648 

10.1.2 Bericht zum Stichtag 30.06.2021 (Ausschuss für Ordnung, Prävention 
und Verbraucherschutz/ VB 5) 
 

 20-25/1634 

10.1.3 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Kranefeld 
- Maßnahmen zur Verhinderung von Störungen durch die Raser- und 
Poser-Szene am Arena-Park - 
 

 20-25/1560 

10.1.4 Anfrage der Stadtverordneten Frau Platz  
- (Wieder-)aufnahme der regulären Arbeit der Präventionsräte -  
 

 20-25/1675 

10.1.5 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Pfeifers 
 - Sauberkeitsprobleme und Ruhestörungen, Umgebung 
Michaelshaus Gelsenkirchen-Buer - 
 

 20-25/1699 

10.1.6 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Pfeifers  
- Südstadion/Haidekamp - 
 

 20-25/1676 

10.1.7 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Pfeifers  
- Parkplatz Sportzentrum Schürenkamp -  
 

 20-25/1707 

10.1.8 Anfrage der Stadtverordneten Frau Seli-Zacharias  
- EU-Freizügigkeit - Begründung für die getroffenen Ausweisent-
scheidungen und Erfassung von Wiedereinreisen der zuvor ausge-
wiesenen EU-Bürger - 
 

 20-25/1546 

10.1.9 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Obernyer - Bezüglich der im 
Zusammenhang mit der Coronaschutzverordnung NRW festgestellten 
bzw. ermittelten Verstöße im Stadtgebiet von Gelsenkirchen 
 

 20-25/1673 

10.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 
 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 26. August 2021 

I. V. Dr. Schm i t t  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Betül Kayaoglu 
zuletzt bekannte Anschrift: Devesestr. 36, 45897 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 18.08.2021 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 18. August 2021 

I. A. W ens ing  
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2021 – Nr. 35/3. September 2021 391 

 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Ali Dris Mohamed 
zuletzt bekannte Anschrift: Reichenberger Str. 14, 45899 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 18.08.2021 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 18. August 2021 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Marius Gheorghiță, 
zuletzt bekannte Anschrift: Fürstinnenstr. 41, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 05.08.2021 
 
Timotei-Samuel Paraipan, 
zuletzt bekannte Anschrift: Luitpoldstr. 43, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 10.08.2021 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 24. August 2021 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Sven Poll 
zuletzt bekannte Anschrift: Blomberger Weg 12, 45896 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 05.08.2021 und 10.08.2021 
 
Michael Klaus Lang 
zuletzt bekannte Anschrift: Markenstr. 26, 45899 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 28.07.2021 und 05.08.2021 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 24. August 2021 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Dalibor Milanović, 
zuletzt bekannte Anschrift: Ückendorfer Str. 41, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 12.08.2021 



392  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2021 – Nr. 35/3. September 2021 

 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 25. August 2021 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wird folgender Bescheid erlassen: 
 
Claudiu Trandafir, 
zuletzt bekannte Anschrift: Ückendorfer Str. 143, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 13.07.2021. 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 25. August 2021 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 40 (Bildung) 
 
Tagesordnung 
für die 4. Sitzung des Ausschusses für Bildung am 9. September 2021, 16.00 Uhr, Aula der Gesamtschule Erle, Mühlbachstraße 3, 
Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gem. §7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Nachhaltiger Infektionsschutz durch passende Belüftungskonzepte an 
Schulen  
 

 20-25/1523 

2.2 Sachstandsbericht der Verwaltung zum Lehrermangel in Gelsen-
kirchen - Antrag der Ratsfraktion CDU 
 

 20-25/1696 

2.3 Sachstandsbericht der Verwaltung zur verspäteten Fertigstellung des 
Ersatzbaus an der Parkstraße und zur Nachrüstung von Handwasch-
becken 
 

 20-25/1711 

2.4 Kommunikationsverhalten bei Schadstoffsanierungen an Schulen 
 

 20-25/1726 

2.5 Antrag auf Sachstandsbericht bezüglich des sogenannten Bildungs-
campus Gelsenkirchen 
 

 20-25/1765 

2.6 Antrag der AFD-Ratsfraktion für eine Realschule im Stadtsüden 
 

 20-25/1766 

3 Jugendberufsagentur - Mündlicher Bericht 
 

  

4 Schul- und Bildungsentwicklung in Gelsenkirchen 
 

  

5 Schul-, Bau- und Ausstattungsmaßnahmen an Schulen im Bezirk-Ost 
 

  

5.1 Annahme einer Schenkung (Schulhofgestaltung: Aufstellung von 
Sitzgelegenheiten an der Gesamtschule Erle für die Standorte 
Mühlbachstr. 3 und Surkampstr. 29) vom Förderverein der Schule 
 

 20-25/1508 

6 Schul-, Bau- und Ausstattungsmaßnahmen an Schulen im Bezirk-Süd 
 

  

7 Schul-, Bau- und Austattungsmaßnahmen an Schulen im Bezirk-Nord 
 

  

7.1 Neubau der dreizügigen Mährfeldschule am Röttgersweg 20 in 
Gelsenkirchen 
- Feststellung und Genehmigung der notwendigen Mehrkosten zur 
Realisierung des Bauvorhabens - 
 

 20-25/1734 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2021 – Nr. 35/3. September 2021 393 

8 Beitritt der Stadt Gelsenkirchen zu “Klischeefrei - Initiative zur Berufs- 
und Studienwahl“ 
 

 20-25/1682 

9 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

9.1 Beteiligung am Programm des Landes Nordrhein-Westfalen „KOMM-
AN NRW“ zur Förderung der Integration und Teilhabe von Geflüchte-
ten und Neuzugewanderten in den Kommunen und zur Unterstützung 
des bürgerschaftlichen Engagements im Jahr 2021 
- Programmteil II "Bedarfsorientierte Maßnahmen vor Ort" 
 

 20-25/1600 

9.2 Ausschuss- und Beiratsangelegenheiten 
hier: Umbesetzung durch die Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
 

 20-25/1509 

9.3 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Karl 
- Offene Ganztagsgrundschule in Gelsenkirchen - OGS - 
 

 20-25/1730 

9.4 Anfrage der sachkundigen Bürgerin Frau Stöckmann 
- Schulsozialarbeit - 
 

 20-25/1537 

9.5 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Karl  
- Lehrerstellen - 
 

 20-25/1540 

9.6 Anfrage der sachkundigen Bürgerin Frau Betz 
- Förderprogramm des Ministeriums für Schule und Bildung (MSB) 
„Extra-Zeit zum Lernen in NRW“ - 
 

 20-25/1620 

9.7 Anfrage der sachkundigen Bürgerin Frau Betz 
- Sanierung von Schulhöfen und schulischem Außengelände - 
 

 20-25/1591 

9.8 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Stein 
- Schuleingangsuntersuchungen - 
 

 20-25/1640 

9.9 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Karl 
- Berufskolleg Augustastraße - 
 

 20-25/1693 

9.10 Schul- und Bildungsentwicklung in Gelsenkirchen; 
hier: Errichtung einer temporären Außenstelle der Grundschule Kurt-
Schumacher-Straße am Standort Caubstraße 25 zum Schuljahr 
2021/22 
 

 20-25/1687 

9.11 Neukonzeption nutzerorientierte Energieeinsparprojekte 
 

 20-25/1737 

9.12 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Dorka 
- Fehlzeiten an Schulen in der Stadt - 
 

 20-25/1754 

9.13 Anfrage der sachkundigen Bürgerin Frau Betz 
- Schulschwimmen für Kinder - 
 

 20-25/1760 

9.14 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Fischer 
- Rahmenkonzept Schulverpflegung in Gelsenkirchen - 
 

 20-25/1747 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Schul-, Bau- und Austattungsmaßnahmen an Schulen im Bezirk-Süd 
 

  

1.1 Aufhebung des Beschlusses zur Durchführung von Bauunterhaltungs-
maßnahmen an der Gemeinschaftsgrundschule Hohenfriedberger-
straße 2 
 

 20-25/1628 

2 Besetzung der Schulleitungsstelle an der Hauptschule Schwalben-
straße 
 

 20-25/1703 

3 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

 
Gelsenkirchen, 27. August 2021 

I. V. Hese lhaus  
 
 



394  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2021 – Nr. 35/3. September 2021 

 
Referat 41 (Kultur) 
 
Tagesordnung 
für die 4. Sitzung des Ausschusses für Kultur, Tourismus und urbane Szene am 8. September 2021, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, 
Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

1.1 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeordnung Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) 
hier: Eingabe des Herrn Klaus Brandt -  
Erinnerungsorte-Tafeln zu Deportationen in der NS-Zeit 
 

 20-25/1688 

1.2 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeordnung Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) 
hier: Eingabe des Herrn Klaus Brandt - Erinnerungsorte-Tafeln zu 
Deportationen in der NS-Zeit 
 

 20-25/1690 

1.3 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeordnung Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) 
hier: Erinnerungsorte-Tafel am Wildenbruchplatz zu den Deportati-
onen jüdischer Menschen aus Gelsenkirchen 
 

 20-25/1691 

1.4 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeordnung Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) 
hier: Eingabe des Herrn Klaus Brandt 
Erinnerungsorte-Tafel am Wildenbruchplatz zu den Deportationen 
jüdischer Menschen aus Gelsenkirchen 
 

 20-25/1694 

1.5 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeordnung Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) 
hier: Erinnerungsorte-Tafel am Hauptbahnhof zur Deportation 
jüdischer Kinder und Jugendlicher aus Gelsenkirchen 
 

 20-25/1692 

1.6 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeordnung Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) 
hier: Eingabe des Herrn Klaus Brandt - Erinnerungsorte-Tafel am 
Wildenbruchplatz zu den Deportationen jüdischer Menschen aus 
Gelsenkirchen 
 

 20-25/1689 

2 Bestellung eines Schriftführers 
 

 20-25/1551 

3 Vorstellung des neuen Leiters der Städtischen Musikschule 
 

  

4 Vorstellung von Digitalisierungsmaßnahmen im Kunstmuseum 
Gelsenkirchen - Mündlicher Sachstandsbericht 
 

  

5 Ankauf eines Werkes der Künstlerin Verena Loewensberg für die 
Sammlung des Kunstmuseums 
 

 20-25/1748 

6 Sachstandsbericht zum Thema Künstlermonat - Antrag der FDP-
Ratsfraktion 
 

 20-25/1763 

7 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

7.1 Anfrage der Bezirksverordneten Frau Schürmann  
- Rückkehr der Figur Olympia in den Goldbergpark - 
 

 20-25/1677 

7.2 Prüfauftrag der SPD-Fraktion; OB art - Vielfalt sichtbar machen 
 

 20-25/1647 

7.3 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Ulrich Daduna 
- Straßenmusiker in Gelsenkirchen - 
 

 20-25/1674 

7.4 Freizeit- und Tourismuskonzept 
 

 20-25/1553 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 27. August 2021 

I. V. Hese lhaus  
 
 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2021 – Nr. 35/3. September 2021 395 

Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:    Fachie, Fauzia Najman 
zuletzt bekannte Anschrift:   Köln 
Schreiben vom:    12.08.2021 
Aktenzeichen:    51.1.UV.30.2196 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 111, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/1699465). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 18. August 2021 

I. A. Schreck  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname: Arnavut, Yozdzhan 
zuletzt bekannte Anschrift: Hasseler Str. 104A, 45896 Gelsenkirchen 
Schreiben vom: 26.07.2021 
Aktenzeichen: 51.1.UV.22.1772 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 112, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/1699365). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 18. August 2021 

I. A. Schreck  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname: El Mohammed, Abdulhamid 
zuletzt bekannte Anschrift: nicht bekannt 
Schreiben vom: 16.08.2021 
Aktenzeichen: 51.1.UV.15.1583 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 104, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/1699365). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 18. August 2021 

I. A. Schreck  
 



396  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2021 – Nr. 35/3. September 2021 

 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname: Petre, Gruia Mihai 
zuletzt bekannte Anschrift: Intrarea Lunca Noua 3, 077120 Bucuresti ( Rumänien ) 
Schreiben vom: 12.08.2021 
Aktenzeichen: 51.1.UV.10.1669 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 104, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/1699460). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 18. August 2021 

I. A. Schreck  
 
 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 4. Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Nachhaltigkeit und Klimaschutz am 7. September 2021, 16.00 Uhr, Bürgerforum,  
Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Sachstandsbericht zum Rückbau der Stadtversiegelung 
- Antrag der WIN-Ratsfraktion - 
 

 20-25/1488 

2.2 Sachstandsbericht zu Fördermitteln für den Rückbau von Schotter-
gärten 
- Antrag der WIN-Ratsfraktion - 
 

 20-25/1490 

2.3 Sachstandsbericht Baumrigolen 
- Gemeinsamer Antrag der Ratsfraktionen von SPD und CDU - 
 

 20-25/1649 

2.4 Sachstandsbericht Trinkbrunnen 
- Gemeinsamer Antrag der Ratsfraktionen von SPD und CDU - 
 

 20-25/1653 

2.5 Sachstandsbericht zum Förderprogramm „Grüne Infrastruktur“ 
- Gemeinsamer Antrag der Ratsfraktionen von SPD und CDU - 
 

 20-25/1646 

2.6 Mündlicher Sachstandsbericht zu Schäden durch Starkregen- und 
Überflutungsereignisse in Gelsenkirchen 
- Antrag der SPD-Ratsfraktion - 
 

 20-25/1664 

2.7 Prüfung und Umsetzung des Projektes „Grüne Inseln“ aus Bonn 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/1722 

3 Vorgehen der Stadtverwaltung bzgl. Schottergärten in Gelsenkirchen  
 

 20-25/1750 

4 Strategische Grünplanung - Aktueller Sachstand 
 

 20-25/1544 

5 Biomassepark Hugo - Aktueller Sachstand und weitere Entwicklung 
 

 20-25/1545 

6 Neukonzeption nutzerorientierte Energieeinsparprojekte 
 

 20-25/1737 

7 Umsetzung von Maßnahmen zur ökologischen Revitalisierung im 
Rahmen der Integrierten Entwicklungskonzepte Neustadt und 
Rotthausen 
hier:  Ermittlung von Begrünungs- und Entsiegelungspotenzialen 
zur Verbesserung der klimatischen Situation in den 
Stadterneuerungsgebieten Neustadt und Rotthausen 
 

 20-25/1543 

8 Masterplan Mobilität: Zielkonzept 
 

 20-25/1672 

9 Grubenwasseranstieg 
 

 20-25/1681 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2021 – Nr. 35/3. September 2021 397 

10 Pilotprojekt Lothringer Straße "Lebenswerte Straßen, Orte und 
Nachbarschaften" (LesSOn) 
Hier: Vorstellung der Entwurfskonzepte und Sachstand 
 

 20-25/1586 

11 Internationale Gartenausstellung (IGA) Metropole Ruhr 2027  
 

  

11.1 Revitalisierung des Kohlenbunkerensembles im Nordsternpark 
 
Information zum reduzierten Förderumfang der Maßnahme in 
Anlehnung an § 25 KomHVO NRW in Verbindung mit § 13 
Haushaltssatzung der Stadt Gelsenkirchen 
 

 20-25/1661 

11.2 Zwischenstand Durchführung des Verhandlungsverfahrens zur 
Beauftragung eines Planungsbüros 
 
Überschreitung der Wesentlichkeitsgrenze gemäß § 25 KomHVO 
NRW in Verbindung mit § 13 Haushaltssatzung der Stadt Gelsen-
kirchen 
 

 20-25/1666 

12 Mitteilungen und Anfragen  
 

  

12.1 Mitteilungen 
 

  

12.1.1 Bericht zum Stichtag 30.06.2021 (Ausschuss für Umwelt, Nach-
haltigkeit, Klimaschutz/VB 6) 
 

 20-25/1594 

12.1.2 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Akyol 
- Ausbau der Ladeinfrastruktur an Laternenmasten - 
 

 20-25/1581 

12.1.3 Anfrage der sachkundigen Einwohnerin Frau Lettmann 
- Umgang mit Raffinerierückstand -  
 

 20-25/1728 

12.1.4 Anfrage der sachkundigen Einwohnerin Frau Lettmann  
- Ergebnisse der UVP-Vorprüfung in Rahmen des Antrages der Ruhr 
Oel GmbH für eine Genehmigung zur wesentlichen Änderung und 
zum Betrieb einer Anlage zur Destillation und Raffination und 
sonstigen Weiterverarbeitung von Erdöl und Erdölerzeugnissen auf 
dem Grundstück Pawiker Str. 30 -  
 

 20-25/1727 

12.2 Anfragen  
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 
 

 
Gelsenkirchen, 26. August 2021 

I. V. He idenre ic h  
 
 
Referat 60 (Umwelt) 
 
Öffentliche Bekanntmachung 
 
Verlust eines Dienstausweises 
 
Der Dienstausweis Nr. 60 - 19 ausgestellt auf den Namen Detlef Müller ist abhanden gekommen und wird für ungültig erklärt. 
 
Gelsenkirchen, 24. August 2021 

I. A. Dr. Bernhard  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 



398  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2021 – Nr. 35/3. September 2021 

 
 
 
 
 
 
 
SeniorenHäuser der Stadt Gelsenkirchen 
 
Tagesordnung 
für die 2. Sitzung des Betriebsausschusses Seniorenhäuser am 8. September 2021, 16.00 Uhr, Bürgerforum, Hans-Sachs-Haus,  
Ebertstraße 11, Gelsenkirchen  
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Feststellung des Jahresabschlusses der SeniorenHäuser der Stadt 
Gelsenkirchen über das Wirtschaftsjahr 2020 
 

 20-25/1733 

2 Zwischenbericht über das 1. Quartal 2021 der SeniorenHäuser der 
Stadt Gelsenkirchen 
 

 20-25/1683 

3 Mitteilungen und Anfragen  
 

  

3.1 Mitteilungen 
 

  

3.2 Sachstandsbericht über die aktuellen Auswirkungen der Corona-
pandemie bei den SeniorenHäusern der Stadt Gelsenkirchen  
 

 20-25/1637 

3.3 Anfragen 
 

  

3.4 Anfrage der Stadtverordneten Frau Wüllscheidt 
- Darstellung der Markt- und Umfeldanalyse Haunerfeldstr. 30-34, 
45891 Gelsenkirchen -  
 

 20-25/1604 

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 27. August 2021 

I. V. W ol terhof f  
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
1. September 2021: Waldemar Paschkowski, Beschäftigter (GELSENDIENSTE), 
 
40jähriges Dienstjubiläum: 
1. August 2021: Marion Goebel, Beschäftigte (Referat Bildung), 
 
Ruhestand: 
1. August 2021: Heinrich Peters, Beschäftigter (Referat Veterinär- und Lebensmittelüberwachung), 
 
Sterbefall: 
13. Juli 2021: Andreas Plaumann, Beschäftigter (Referat Hochbau und Liegenschaften) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 73. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

